

# **ANALISI DEI PREZZI**

**OGGETTO:** COMUNI DI OZIERI, MORES, ANELA, BENETUTTI, NULE E ILLORAI  
PROGETTAZIONI DEGLI INTERVENTI DI DISOSTRUZIONE E PULIZIA  
DI ALCUNI TRATTI DI CORSI D'ACQUA DI COMPETENZA  
PROVINCIALE.

**COMMITTENTE:** PROVINCIA DI SASSARI

Data, 19/02/2021

**IL TECNICO**  
Ing. Marco Fresi

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	<b>RIPORTO</b>				
	<b><u>ANALISI DEI PREZZI</u></b>				
Nr. 1 P.P.D.003_a nte	PULIZIA INFRASTRUTTURA E AREA SOTTOSTANTE, da eseguirsi in qualsivoglia configurazione planoaltimetrica e situazione al contorno, anche in presenza d'acqua fluente o stagnante a qu ... o dell'area di cantiere; - totale salvaguardia dell'intera infrastruttura e di tutti i suoi manufatti di completamento. <b>E L E M E N T I:</b> (L) OPERAIO COMUNE h (L) CAPO SQUADRA h (L) OPERAIO SPECIALIZZATO h (L) OPERAIO QUALIFICATO h (L) ESCAVATORE CINGOLATO, già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione, (potenza HP 154), peso 180 q.li h (L) ONERI VARIA a stima cadauno (L) Piccola attrezzatura, accessori e materiali complementari cadauno (L) AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzioni, ma compresi assicurazione e bollo, dalla portata utile fino a 30.0 t ora	16,000 8,000 16,000 8,000 5,000 1,000 67,000 4,000	26,410 33,080 31,540 29,300 91,360 0,010 0,010 18,290	422,560 264,640 504,640 234,400 456,800 0,010 0,670 73,160	
	Sommano euro			1'956,880	
	Spese Generali 15.000% * (1 956.880) euro			293,532	
	Sommano euro			2'250,412	
	Utili Impresa 10% * (2 250.412) euro			225,041	
	Sommano euro			2'475,453	
	Percentuale +/- sul totale analisi -20% euro			-495,091	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			1'980,362	
Nr. 2 PF.0006.000 1.0001- S	Prezzo per la pulizia di m² 1,00 in ALVEO, per aree di estensione massima pari a 5000 mq e a notevole distanza reciproca l'una dall'altra, e in ARGINATURA, in reliquato o estensio ... , escluso il carico, il trasporto e il conferimento presso impianti di smaltimento autorizzati del materiale di risulta. <b>E L E M E N T I:</b> (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0013.0004] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... di cui MDO= 33.831%; MAT= 54.004%; ATT= 0.000%; ora (L) Piccola attrezzatura, accessori e materiali complementari cadauno (L) RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI cadauno	0,030 0,030 0,030 6,000 6,000	26,410 33,080 91,363 0,010 0,010	0,792 0,992 2,741 0,060 0,060	MDO MDO AN
	Sommano euro			4,645	
	Spese Generali 15.000% * (4.645) euro			0,697	
	Sommano euro			5,342	
	Utili Impresa 10% * (5.342) euro			0,534	
	Sommano euro			5,876	
	Percentuale +/- sul totale analisi -10% euro			-0,588	
	<b>T O T A L E euro / metri quadri</b>			5,288	
Nr. 3 SL.0002.001 3.0004	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione (potenza HP 154) peso 180 q.li <b>E L E M E N T I:</b> (E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0004] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l' o ... ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	16,940 3,360 2,070 0,980 1,000 1,000 0,060 0,060	1,290 1,000 1,000 1,000 27,910 31,540 31,540 29,300	21,853 3,360 2,070 0,980 27,910 31,540 1,892 1,758	MT MT MT MT MT MDO MDO MDO
	<b>A R I P O R T A R E</b>			91,363	



